

単 価 合 意 書

令和7年4月21日に契約した足羽川ダム付替県道4工区土工9整備工事（変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月30日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県福井市長本町209番地

氏名 株式会社道端組 代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		111,794,475	
道路土工						
		式	1		3,171,721	
掘削工						
		m3	870		1,067,015	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		21,063	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		856,152	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		式	1		12,896	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		176,904	
路体盛土工						
		m3	640		1,363,322	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		89,166	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 再生クラッシュ RC-40					
		式	1		770,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		400,628	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		102,648	
残土処理工						
		式	1		741,384	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		733,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		8,320	
法面工						
		式	1		302,600	
かご工						
		式	1		302,600	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200mm					
		m	20	15,130	302,600	
擁壁工						
		式	1		87,021,483	
作業土工						
		式	1		352,226	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (7号)						
		式	1		20,738,148	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	269	30,809	8,287,621	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	3,225	1,743	5,621,175	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 再生クワッシュンRC-40					
		m3	773	4,308	3,330,084	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 土砂					
		m3	703	1,017	714,951	
採取土盛土材	土砂					
		式	1		835,380	
壁面背面排水層	再生クワッシュンRC-40					
		m3	60	4,308	258,480	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20					
		m2	3	4,940	14,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上	m2	310	677.8	210,118	
排水管敷設	地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	43	4,886	210,098	
排水管敷設	地下排水溝(横断管①) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	34	4,461	151,674	
排水管敷設	地下排水溝(横断管②) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	1	7,062	7,062	
高密度ポリエチレン管継手 (材料費)	T字管 φ200 シングル構造用	個	5	14,079	70,395	
高密度ポリエチレン管継手 (材料費)	キャップ φ200 シングル構造用	個	2	2,843	5,686	
暗渠排水材	透水マット 50×300mm	m	23	1,720	39,560	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	41	3,019	123,779	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	17	21,704	368,968	
補強土壁点検昇降階段	H=4200	箇所	1	488,297	488,297	
圧縮補強土工		式	1		58,534,244	
削孔	削孔径φ115mm ロータリーパーカッション式(スリット型) 二重管方式	m	450	20,579	9,260,550	
削孔	削孔径φ135mm ロータリーパーカッション式(スリット型) 二重管方式	m	688	25,361	17,448,368	
芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理		本	264	16,675	4,402,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芯材材料費	SD345 D29用 亜鉛メッキ	本	30	33,506	1,005,180	
芯材材料費	SD345 D32用 亜鉛メッキ	本	66	48,418	3,195,588	
芯材材料費	SD345 D38用 亜鉛メッキ	本	168	68,175	11,453,400	
注入打設	膨張性セメントミルク	本	264	32,748	8,645,472	
ホーリングマシン移設		式	1		363,424	
足場		式	1		2,212,980	
注入プラント組立解体		箇所	1	547,082	547,082	
キャッピングビーム工		式	1		7,396,865	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=5cm	m2	17	1,382	23,494	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	174	19,537	3,399,438	
モルタル吹付	高炉 厚5cm	m2	218	7,779	1,695,822	
鉄筋	SD345 D13	t	4.8	174,894	839,491	
型枠	一般型枠	式	1		964,480	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	11	4,940	54,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		419,800	
構造物撤去工						
		式	1		2,375,130	
構造物取壊し工						
		式	1		54,007	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	7,085	14,170	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	210	189.7	39,837	
土のう撤去工						
		式	1		133,091	
土のう撤去						
		m2	5	4,131	20,655	
大型土のう撤去						
		袋	70	688.4	48,188	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		13,104	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		51,144	
袋詰玉石撤去工						
		式	1		2,080,804	
袋詰玉石撤去	2t用					
		袋	418	2,016	842,688	
袋詰玉石運搬	2t用					
		袋	418	2,962	1,238,116	
運搬処理工						
		式	1		107,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,834	5,668	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	7,046	77,506	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,578	5,156	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	1,718	18,898	
仮設工		式	1		18,923,541	
仮設法面工		式	1		17,405,511	
鉄筋挿入(先行掘り併用削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ハーフS型(亜鉛メッキ) 逆巻き工法	m	310	40,619	12,591,890	
ボーリングマシン移設		式	1		454,280	
足場(アンカー)		式	1		462,410	
プラント設置・撤去		箇所	1	547,082	547,082	
軽量受圧板	FRP製格子状ハーフ 967×967×40 逆巻き工法	枚	93	35,399	3,292,107	
軽量受圧板	FRP製格子状ハーフ 647×647×40 逆巻き工法	枚	2	28,871	57,742	
交通管理工		式	1		1,518,030	
交通誘導警備員		式	1		1,518,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		111,794,475	
共通仮設費		式	1		12,073,488	
共通仮設費		式	1		1,050,464	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,050,464	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,023,024	
純工事費		式	1		123,867,963	
現場管理費		式	1		38,586,527	
工事原価		式	1		162,454,490	
一般管理費等		式	1		25,815,510	
工事価格		式	1		188,270,000	
消費税相当額		式	1		18,827,000	
工事費計		式	1		207,097,000	